
 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 
 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTO il Regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato”;  

 

VISTO il Regio decreto 23 maggio 1924, n. 827, recante “Regolamento per l’amministrazione del 

patrimonio e per la contabilità generale dello Stato”;  

 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, e successive modificazioni, recante “Istituzione del 

Ministero per i beni e le attività culturali, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, d’ora in 

poi Ministero;  

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante “Codice dei contratti pubblici”; 

 

VISTO il D.L.12 luglio 2018, n. 86 recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei 

Ministeri dei beni e delle attività culturali e del Turismo, delle politiche agricole alimentari e forestali e 

dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare, nonché in materia di famiglia e disabilità”; 

 

VISTO il D.L. 21 settembre 2019, n. 104, recante “Disposizioni urgenti per  il  trasferimento  di  funzioni  e  

per  la riorganizzazione dei Ministeri per i beni e le  attività  culturali, delle politiche agricole alimentari, 

forestali e del Turismo, dello sviluppo economico, degli  affari  esteri  e   della  cooperazione internazionale, 

delle infrastrutture e dei trasporti e  dell'ambiente e della  tutela  del  territorio  e  del  mare, nonché per la 

rimodulazione degli stanziamenti per la revisione dei ruoli  e  delle carriere e per i compensi per lavoro  

straordinario  delle  Forze  di polizia e delle Forze armate e per la continuità  delle  funzioni dell'Autorità' 

per le garanzie nelle comunicazioni”; 

 

VISTO il D.P.C.M 2 dicembre 2019, n. 169 “Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le 

attività culturali e per il Turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo 

indipendente di valutazione della performance”, pubblicato in GU Serie Generale n. 16 del 21 gennaio 2020; 

 

VISTO il Decreto Legge 1 marzo 2021, n.22 recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 

attribuzioni dei Ministeri” (GU n.51 del 1-3-2021); 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2020 n. 178, recante Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023” pubblicata in GU n.322 del 30-12-2020 - Suppl. 

Ordinario n. 46; 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’economia e delle finanze 30 dicembre 2020, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 323 del 31 dicembre 2020, con il quale è stata disposta, ai fini della gestione e  della 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 
 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 

rendicontazione, la ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative allo stato di previsione 

della spesa del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo – Tabella n. 14 - del bilancio di 

previsione dello Stato, per l’anno finanziario 2021 e per il triennio 2021-2023;  

 

VISTA la nota integrativa allo stato di previsione della spesa del Ministero per i beni e le attività culturali e 

del turismo, per l’anno finanziario 2021 e per il triennio 2021-2023, con la quale sono stati individuati gli 

obiettivi posti a base dell’azione amministrativa e della gestione ed i criteri alla base delle formulazioni delle 

relative previsioni; 

 

VISTO il decreto del Ministro per i beni e le attività culturali del 12 gennaio 2021, con il quale sono state 

assegnate le risorse economico-finanziarie, in termini di competenze e cassa, ai titolari dei centri di 

responsabilità amministrativa individuati nello stato di previsione dello stesso Ministero per l'anno 

finanziario 2021, in conformità dell'articolo 4, comma 1, lettera c), e dell'articolo 14, comma 1, lettera b), 

del decreto legislativo 30 marzo 200l, n. 165 e successive modificazioni; 

  

VISTO l’Atto di indirizzo in data 2 aprile 2021 concernente l’individuazione delle priorità politiche da 

realizzarsi nell’anno 2021 e per il triennio 2021-2023 in corso di registrazione all’Ufficio centrale di 

bilancio; 

 

VISTO il Decreto direttoriale generale 22 maggio 2020, rep. n. 108, con il quale è stata disposta 

l’unificazione delle funzioni del Servizio I “Organizzazione e funzionamento - Osservatorio per lo 

spettacolo” della Direzione generale Cinema e Audiovisivo con il Servizio I “Teatro, danza, attività circensi 

e spettacolo viaggiante” della Direzione generale Spettacolo; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, datato 17 marzo 2020, registrato dalla Corte dei 

conti l’8 aprile 2020 - foglio n. 712, con il quale è stato conferito al dott. Nicola Borrelli, dirigente di prima 

fascia dei ruoli del Ministero per i beni e le attività culturali, l’incarico di funzione dirigenziale di livello 

generale di Direttore della Direzione generale Cinema e audiovisivo, ai sensi dell’articolo 19, comma 4 del 

d.lgs. 165/2001 e successive modificazioni; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 15 gennaio 2021, registrato alla Corte dei 

conti il 16 febbraio 2021 al foglio 295, con il quale è stato conferito al dott. Antonio Parente, dirigente di 

seconda fascia dei ruoli del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, l’incarico di funzione 

dirigenziale di livello generale di Direttore della Direzione generale Spettacolo; 

 

VISTO il D.M. di assegnazione delle risorse finanziarie rep. n. 25 del 12 gennaio 2021; 

  

VISTO l’art. 21, D.Lgs. 50/2016, che prescrive l’adozione del programma biennale degli acquisti di beni e 

servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali a carico delle 

amministrazioni aggiudicatrici;  

 
VISTO il DM 16.1.2018, n. 14 concernente “Regolamento recante procedure e schemi – tipo per la redazione e 

la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di 

forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 
 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 

RITENUTO pertanto di dovere procedere alla formazione e pubblicazione del programma biennale degli 

acquisti di beni e servizi per gli anni 2021-2022 di competenza della Direzione generale Cinema e 

audiovisivo CDR 11; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

 

1. E’ approvato il programma biennale degli acquisti di beni e servizi per gli anni 2021-2022 della Direzione 

generale Cinema e audiovisivo, CDR 11; 

 

2. Il soggetto referente per la redazione biennale del programma degli acquisti di beni e servizi della 

Direzione generale Cinema e audiovisivo è la Sig.ra Marina Corsi, funzionario amministrativo del Servizio I 

della medesima Direzione generale.  

 

3. La programmazione degli acquisti di beni e servizi per gli anni 2021 - 2022 sarà pubblicata sul sito 

informatico del Mibac, nonché sugli altri siti informatici previsti dall’art. 21, co. 7, D.Lgs. 50/2016.  

 

  

 

Roma,  22 aprile 2021      IL DIRETTORE GENERALE  

               Dott. Nicola Borrelli 

 

 

 

 

 

    

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it

		2021-04-22T13:37:05+0000
	BORRELLI NICOLA


		2021-04-22T15:41:06+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




